
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00787
 

DEL 26/09/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
26/09/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

Concessione del patrocinio gratuito e utilizzo del logo aziendale per l'iniziativa "Creazione locandina per la pubblicizzazione del 

progetto che prevede la distribuzione di libri destinati a bambini e ragazzi, afferenti alle pediatrie delle strutture ospedaliere e 

dei centri vaccinali di Matera e Potenza".

 
 

 

Struttura Proponente Affari Generali
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Direzione Generale Direzione Amministrativa 

Direzione Sanitaria Trasparenza 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
26/09/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore Amministrativo f.f., Dott. Gaetano Rinaldi, in qualità di Direttore pro tempore dell’U.O.C. 

Segreteria Direzionale e Affari Generali, relaziona quanto segue: 

 
Premesso che con D.D.G. n. 2024/00400 del 07/05/2024 l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza ha adottato 

il Regolamento per la concessione del Patrocinio e per l’utilizzo del logo aziendale; 

Acquisita al Prot. Gen. ASP n. 87641 del 18/09/2025 la nota PEC (Reg. Ufficiale n. 0215897 del 

18/09/2025) con cui la Regione Basilicata – Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona, 

nella persona del Dirigente dell’Ufficio Prevenzione Sanità Umana Veterinaria e Sicurezza Alimentare, Dott. 

Giovanni Canitano, ha trasmesso il modulo di domanda per la concessione del patrocinio gratuito e del 

logo aziendale relativa all’iniziativa “Creazione locandina per la pubblicizzazione del progetto che prevede 

la distribuzione di libri destinati a bambini e ragazzi, afferenti alle pediatrie delle strutture ospedaliere e dei 

centri vaccinali di Matera e Potenza” che avrà luogo presso il Punto Vaccinale ASP di Potenza in via della 

Fisica e presso gli Uffici Regionali di Potenza in via Verrastro, per l’intero periodo della campagna 

vaccinale (01/10/2025 – 31/03/2026);  

Dato atto che con la sottoscrizione del modulo di richiesta il Dott. Giovanni Canitano si è impegnato ad 

osservare, tra l’altro, tutte le disposizioni previste nel Regolamento surrichiamato;  

Preso atto che la suddetta iniziativa, destinata a bambini e ragazzi, prevede la distribuzione di libri dedicati 

alla promozione della salute e del benessere dei giovani, con contenuti relativi a stili di vita sani, scienza, 

prevenzione e ambiente; 

Considerato che trattasi di un’iniziativa, senza scopo di lucro, ritenuta di particolare rilevanza sociale per i 

contenuti sanitari e educativi;  

Vista l’autorizzazione alla concessione del patrocinio gratuito e dell’utilizzo del logo dell’ASP espressa dal 

Commissario Straordinario dell’ASP, Dott. Massimo De Fino, a margine della nota PEC (Reg. Ufficiale n. 

0208334 del 12/09/2025) acquisita al Prot. Gen. ASP n. 85755 del 12/09/2025; 

Dato atto che la concessione di quanto richiesto dal Dott. Giovanni Canitano non comporta alcun onere a 

carico di questa Azienda;  

Ritenuto, per i motivi esposti, di accogliere la richiesta de qua e, per l’effetto, concedere il patrocinio 

gratuito e l’uso del logo dell’ASP per l’iniziativa "Creazione locandina per la pubblicizzazione del progetto 
che prevede la distribuzione di libri destinati a bambini e ragazzi, afferenti alle pediatrie delle strutture 

ospedaliere e dei centri vaccinali di Matera e Potenza" innanzi descritta; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di  richiamare la narrativa in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento deliberativo; 

di accogliere la richiesta di concessione del patrocinio gratuito ed utilizzo del logo dell’ASP avanzata dal  

Dott. Canitano per l’iniziativa “Creazione locandina per la pubblicizzazione del progetto che prevede la 

distribuzione di libri destinati a bambini e ragazzi, afferenti alle pediatrie delle strutture ospedaliere e dei 

centri vaccinali di Matera e Potenza" che avrà luogo presso il Punto Vaccinale ASP di Potenza in via della 

Fisica e presso gli Uffici Regionali di Potenza in via Verrastro, per l’intero periodo della campagna 

vaccinale (01/10/2025 – 31/03/2026);  

di concedere, pertanto, il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo dell’ASP per la suddetta iniziativa;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

Di dare atto che la concessione di cui sopra non comporta alcun onere a carico di questa Azienda;  

 

IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

202500207 del 3 settembre 2025; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

di accogliere la richiesta di concessione del patrocinio gratuito ed utilizzo del logo dell’ASP avanzata dalla 

Dott. Canitano per l’iniziativa “Creazione locandina per la pubblicizzazione del progetto che prevede la 

distribuzione di libri destinati a bambini e ragazzi, afferenti alle pediatrie delle strutture ospedaliere e dei 

centri vaccinali di Matera e Potenza" che avrà luogo presso il Punto Vaccinale ASP di Potenza in via della 

Fisica e presso gli Uffici Regionali di Potenza in via Verrastro, per l’intero periodo de lla campagna 

vaccinale (01/10/2025 – 31/03/2026);  

di concedere, pertanto, il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo dell’ASP per la suddetta iniziativa; 

di dare atto che la concessione di cui sopra non comporta alcun onere a carico di questa Azienda;  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

di notificare il presente provvedimento a mezzo PEC alla Regione Basilicata – Direzione Generale per la 

Salute e le Politiche della Persona e, mediante la procedura “Atti Digitali”, alle strutture indicate sul 

frontespizio; 

di pubblicare il presente atto sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Ivana Carbone

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Massimo De Fino    Gaetano Rinaldi  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Commissario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Amministrativo 

Gaetano Rinaldi
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


